АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНЧУРСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.11.2018

	№
	24

	дер. Большая Шишовка

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых администрацией Шишовского сельского поселения

Санчурского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Информационное общество» на 2013-2020 годы», в целях открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области  администрация Шишовского сельского поселения Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Шишовского сельского поселения Санчурского района, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734, согласно приложению.

2.
Специалистам администрации Шишовского сельского поселения Санчурского района предоставляющим муниципальные услуги  в срок до 01.01.2019:

2.1. Разработать административные регламенты по вновь принятым муниципальным услугам.

2.2. Внести изменения в действующие административные регламенты.

2.3. Актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте администрации Санчурского района.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
Шишовского сельского поселения                                                 А. Н. Илетов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шишовского сельского поселения

Санчурского района

Кировской области

от

 №
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Шишовского сельского поселения Санчурского района, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы

Кировской области «Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области

от 10.12.2012 № 185/734

	№ п/п
	Наименование услуги в соответствии с регламентом
	Ответственный исполнитель, предоставляющий непосредственно муниципальную услугу

	1.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в аренду для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	2
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования, или частей таких водных объектов в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	3
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования, или частей таких водных объектов в пользование на основании договоров водопользования
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	4
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	5
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	6
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	7
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса
	Специалист по общим и социальным вопросам администрации Шишовского сельского поселения

	8
	Продажа земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, без проведения торгов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	10
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	11
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	12
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной  собственности муниципального образования, в аренду без проведения торгов
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	14
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения

	15
	Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шишовского сельского поселения